
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА ТИХОРЕЦКА 

МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ 

П Р И К А З 

от 03.02.2023 № 209 
г. Тихорецка 

 
О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку в муниципальном 

образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказами 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 30 декабря 2021 года № 3991 «Об утверждении Организационно- 
технологической модели проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады   школьников   в   Краснодарском   крае»,   28   октября   2022   года 
№ 2607 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», 
31 октября 2022 года 2616 «О формировании и утверждении состава 

оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Краснодарском   крае   в   2022-2023   учебном   году»,   9   декабря   2022   года 

№ 3143 «Об обеспечении режима информационной безопасности в работе с  
олимпиадными заданиями, критериями и методиками их оценивания в период 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году», 14 декабря 2022 года 

№ 3214 «Об определении мест проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету», 14 декабря 2022 года № 3215 «Об 
установлении проходных баллов по каждому общеобразовательному предмету 
и классу, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады      школьников       на       территории       Краснодарского       края 
в 2022-2023 учебном году», 9 января 2023 года № 81 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», постановлением главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 года № 228 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказами управления 
образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 декабря 2022 года № 1129 «О назначении лиц, ответственных за 
организацию и проведение регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в пунктах проведения олимпиады муниципальном образовании 

Тихорецкий   район   в   2022-2023   учебном   году»,   16   декабря   2022   года 



 
 

№ 1135 «Об утверждении состава организаторов в пунктах проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 16 декабря 
2022 года № 1136 «Об утверждении пунктов проведения и пунктов проведения 

апелляции регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории         муниципального         образования         Тихорецкий         район  
в 2022-2023 учебном году», 16 декабря 2022 года № 1137 «О назначении лиц, 

ответственных за информационную безопасность в работе с олимпиадными 
заданиями, критериями и методиками их оценивания, об утверждении состава 

комиссий по тиражированию олимпиадных материалов в пунктах проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 16 декабря 
2022 года № 1153 «Об участии обучающихся муниципального образования 

Тихорецкий район в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году», 1 февраля 2023 года № 62 «О 

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку в муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-

2023 учебном году» и в целях соблюдения требований к организации и 
проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

 1. Кострич А.В., школьному координатору ВсОШ: 

1) направить Калошина Никиту Юрьевича, учащегося 11 класса: 
6 февраля 2023 года к 8.00 в Пункт проведения РЭО на базе МБОУ 

гимназии № 8 г. Тихорецка по адресу: г. Тихорецк, ул. Калинина, 128; 

7 февраля 2023 года к 8.00 в Пункт проведения РЭО на базе МАОУ лицей 
№ 3 им. М.В. Ломоносова по адресу: Кавказский район, г. Кропоткин, переулок 

Белинского, 25; 

2) провести с учащимся инструктаж по правилам поведения в пути 
следования, во время проведения олимпиады и в местах массового пребывания 
людей; 

3) обеспечить наличие у учащегося при себе: паспорта (оригинал), 
страхового медицинского полиса (оригинал), средств индивидуальной защиты 

(маски), синей гелевой или капиллярной ручки; 
4) Полухину Е.В., педагога-организатора назначить сопровождающей, 

ответственную за жизнь и здоровье учащегося 6 февраля 2023 года в пути 
следования к Пункту проведения олимпиады на базе МБОУ гимназии № 8 г. 

Тихорецка и во время проведения олимпиады, не имеющего специального 
образования по предмету «Английский язык» и смежным дисциплинам. 

Оригинал приказа о направлении учащегося и назначении сопровождающего 
предоставляется члену краевого оргкомитета Косовой М.А. или руководителю 

Пункта проведения РЭО. Приказ должен иметь подпись директора, печать 
школы, подписи сопровождающих лиц об ознакомлении с ним; 

5) подать заявку диспетчеру муниципального казенного учреждения 

системы образования «Центр снабжения и ремонта» муниципального 
образования Тихорецкий район на организацию подвоза участника олимпиады 

и его сопровождающего к Пункту проведения олимпиады на базе МАОУ лицей 
№ 3 им. М.В. Ломоносова по адресу: Кавказский район, г. Кропоткин, переулок 

Белинского, 25, предусмотрев отъезд 7 февраля 2023 года в 6.45 от задания 



 
 

школы по адресу: г. Тихорецк, пл. Шевченко, 2; 
6) назначить 7 февраля 2023 года Полухину Елену Валентиновну, 

педагога-организатора, ответственной за сопровождение, жизнь и здоровье 
учащегося в пути следования к Пункту проведения олимпиады на базе МАОУ 

лицей № 3 им. М.В. Ломоносова, во время ее проведения и возвращения 
обратно. Оригинал приказа о направлении учащегося и назначении 
сопровождающего предоставляется члену краевого оргкомитета Кавказского 

района или руководителю Пункта проведения РЭО. Приказ должен иметь

  подпись директора, печать школы, подпись сопровождающего лица об    

ознакомлении с ним; 

7) обеспечить контроль за присутствием на олимпиаде 6 февраля 2023 
года общественных наблюдателей Ветошкиной А.А., Селезневой Н.Д., 

проинструктировав их о наличии при себе паспорта, средств индивидуальной 
защиты (маски), и необходимости присутствия в пункте проведения олимпиады с 
8.00 на весь период ее проведения и заполнением акта общественного 

наблюдения, а также о запрете использования всех средств связи в течение всего 
времени проведения олимпиады. 

 2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Директор                                                                                              В.В.Бутова 
 

Ознакомлены: 
Кострич А.В.___________ 

Селезнева Н.Д.__________ 
Полухина Е.В.___________ 
Ветошкина А.А.___________ 

 



4 
 



 

 


